18. Manifestum ejus certamen fuit mors Lyæi, qui in manu forti et brachio excelso Schon et Og, et alios innumerabiles, longe magis, quam Lyæus, virtute insignes facile de medio sustulit, non solum singulos, sed etiam magna circumdatos multitudine. Sed cur non dico ea quæ sunt illo solo vere digna, cujus opus est cœlum et terra, et quæ sunt in eis omnia? Non tulerunt hæc magna aures viles Maximiani, sed pulchrorum verborum mercedem et victoriæ præmium, ei mortem affert gladio. Et sic quidem Nestor beatum sinem propter Christum est consecutus: et suo ense plagam accepit, sic jubente Maximiano, forte ut ille quoque martyrico sanguine sanctificaretur. Cum igitur Minutianus protector cædis fuisset administer, sic Nestor transmittitur ad Christum, quem dilexit, et a quo erat accepturus coronas duplicis victoriæ (15).

19. Hinc fraudes in Demetrium rursus, criminationes intendunt probabiliores, quod ipse esset causa cædis Lyæi. Continuo igitur vehementer iratus Maximianus, et simul auguratus non fore bonum omen, si ei occurreret Demetrius in stadium ascendenti, ad quod per lavacrum erat accessus, jubet martyrem interfici lanceis in his ipsis caminis, in quibus custodiebatur. Quod sit etiam. Et tibi quidem, qui ex omni ex parte pulcher et honestus, Demetri, qui Dominum diligenter sectaris, et omnia illius diligis, similiter atque ipsi lancea latus configitur, hancque invenis occasionem et viam tui ad eum adventus; beatus quidem propter vitam, beatorum autem propter decessum et coronas, et propter æternam tuam cohabitationem cum eo quem desiderabas (16).

20. Hæc quidem sic se habebant, et humi jacebat corpus martyris, neque aliquandiu ulla ejus habebatur ratio. Omnino autem nec erat sanctum, nec Deo plane dignum, pro quo passum erat sacrosanctum illud corpus, sic ipsum despiciere. Neque ergo despexit: sed quidam ex iis qui Christum amabant, ejus instinctu, nocte accedentes, cum valde turpiter jacens corpus pretiosum sustulissent, id pie componunt. Deinde etiam injecto pulvere, in eo ipso loco, in quo fuerat consummatus, sepe linit pie ac religiose. Quidam autem ex Sancti famulis, stans prope eum, quando beatam illam subiit cædem, cum, ut potuit, divinum illum sanguinem collegisset in sacro martyris superhumerali, et quem manu gestabat, anulum accepisset, et martyris sanguine tinxisset, per ipsa faciebat plurima miracula.

21. Neque erat ullus morbus, neque malus demon tam fortis, quin statim, si illius fecisset peri-

accepisse, exiguam admodum fidem merentur, uti satis probant, quæ Commentarii prævli § 4 in medium adduxi.

(16) Hæc, quæ ad Demetrium hic fit, allocutio ab ipso Metaphraste verosimillime est conflictæ; neque enim vel in anonymo, qui scriptori huic præluxit, Sancti nostri biographo, vel alibi uspiam reperitur.

culum, superaretur et in fugam verteretur : adeo ut tali fama miraculorum impleretur tota civitas Thessalonicensium. Quocirca nec erat consentaneum, ea latere Maximianum, nec ferre posse invidiam. Et ideo capitur protinus famulus, horum honorum procurator, et interficitur. Tribunal locus, in quo fuit occisus, Lupus autem vocabatur egregius ille famulus (17). Procedente autem tempore et signis ex loco, in quo latebat corpus martyris, tum Macedoniam, tum etiam Thessaliam pervadentibus, quin etiam caligine simulacrorum conversa in perfectam serenitatem, quidam Leontius et gloria clarus, et Christi fide ardens, qui tunc erat præfectus Illyrici, profectus Thessalonicam (18), a gravi morbo invaditur, ita eum premente, ut nec comederet, nec biberet; quæ ab omnibus autem fugitur, mortem putaret rem valde optandam, et a malo, quod cum vexabat, solam liberationem.

22. Cum ergo et medici a morbo aperte vincerentur, et amicorum præsentia ad consolandum dolorem inanis labor ei reputaretur, nulla eum spes esset, fore ut morbo liberaretur; cum, inquam, agerentur tantis fluctibus, et plane inevitabilibus, præfecto sacra quædam ancora fuit refugium ad divinum templum martyris. In quod cum fuisset in lecto introductus, et depositus fuisset in loco, in quo sacrum illud corpus fuerat in terra conditum, (o divinam visitationem! o rem ineffabilem!) sufficisset quidem ad aperte ostendendam Demetrii gratiam et virtutem, si, cum depositus aliquo tempore exspectasset, et vehementissime orasset, sensisset auxilium. Nunc autem hoc est maxime novum, hoc est miraculorum illius jucundissimum, quod omnia hæc simul concurrerunt, ægroti in templo depositio, martyris per labra illius invocatio, et morbi facilis ejectio (19). Leontius tam celerem consecutus curationem, ipse quoque celerem, ut potuit, reddidit remunerationem.

23. Nam cum domunculam, in qua sacrum corpus martyris depositum fuit, quæ erat parva admodum et angusta, et lavacri ambitu ac stadio intercepta, evertisset, templum in ipsa civitate Thessalonica ab ipsis exstruxit fundamentis : quod nunc quoque cernitur medium inter publicum lavacrum et stadium pulcherrime excitatum (20) :

(17) Hunc sancti famulum cum Lupo, Martyrologio Romano aliisque fastis sacris ad diem 23 Augusti inscripto, esse eundem, verosimilibus apparet. Adi i'erum Commentarium prævium, num. 63.